
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 22.01.2019 № 44 «Об утверждении размера платы за услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

в городе Иванове» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Правилами организации деятельности многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376, 

решением Ивановской городской Думы от 29.06.2011 № 262 «Об 

утверждении Порядка определения платы за услуги, предоставляемые 

муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 22.01.2019 № 44 «Об утверждении размера платы за услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Иванове» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 03.06.2021 № 676, от 21.06.2022 № 776): 

1.1. Пункты 4 - 6 изложить в следующей редакции: 

«4. Установить, что услуги, перечисленные в пунктах 19, 20, 21 

Размера платы за услуги, предоставляемые муниципальным казенным 

учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», (далее в данном 

пункте – Услуги) предоставляются на основании договоров возмездного 

оказания услуг следующим юридическим лицам:  

- ресурсоснабжающим организациям, отвечающим за водоснабжение, 

водоотведение, теплоснабжение, поставку электрической энергии, газа, а 

также  региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными 

consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F227AFC2FAF155CED64AEB7AEB0C547E29562A8B4045E6B6C5B4A111A36BC8BB35BB6FNDSCI
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F227AFC2FAF155CDDA47E273EB0C547E29562A8B4045F4B69DB8A112BD6ACEAE63EA298B3BD218E307BA599774B5NCS2I
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F231ACAEA6FE52C08D4FE27BE452002C2F0175DB4610B4F69BEDF056E866CEA629BB6BC034D219NFSFI
consultantplus://offline/ref=740E067A7F9984D9EF99F231ACAEA6FE52C08D4FE27FE75C09222F0175DB4610B4F69BEDE256B06ACEA430BA6FD562835FA80ABC448B74B1DEE06305N1SAI


 

2 

отходами (далее – ресурсоснабжающие организации); 

- управляющим организациям, товариществам собственников жилья, 

жилищным кооперативам (далее – управляющие организации) в отношении 

многоквартирных домов, находящихся в управлении управляющей 

организации на момент подачи запроса о предоставлении информации. 

4.1. Услуги предоставляются с использованием сведений из 

муниципальной информационной системы учета населения города Иванова в 

отношении жилых домов, находящихся в городе Иванове и переданных на 

обслуживание в многофункциональный центр.  

4.2. Услуги предоставляются ресурсоснабжающим организациям и 

управляющим организациям на основании договора возмездного оказания 

услуг, заключаемого ими с многофункциональным центром. Порядок 

оказания услуг определяется договором возмездного оказания услуг. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Иванова от 24.05.2017 № 677 «Об утверждении размера платы за услуги, 

предоставляемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Иванове». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.». 

1.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет.».   

1.3. Размер платы за услуги, предоставляемые муниципальным 

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», дополнить 

пунктами 19, 20, 21 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п Наименование услуги 

Стоимость 

(руб.) 

(без НДС) 

19. Формирование картотеки регистрационного и поквартирного 

учета при заключении договора возмездного оказания услуг 

(за 1 квартиру/1 лицевой счет) 

32,00 

20. Предоставление управляющим и ресурсоснабжающим 

организациям сведений из картотеки  регистрационного и 

поквартирного учета по запросу: 

- в форме списка в электронном виде (за 1 квартиру/ 

1 лицевой счет); 

- в форме справки (1 справка): 

- в электронном виде;  

- на бумажном носителе  

- в форме архивной справки (1 справка): 

- в электронном виде;  

 

 

 

28,00 

 

 

72,00 

83,00 

 

168,00 

consultantplus://offline/ref=09722F5870A8AB89264358947EC13D66A17F44A1FE6A06327187BD5CF4018A9ECD371BBB110FCF3C9D782BAAAF6E51D974l7KEJ
consultantplus://offline/ref=5AF852F4BA1282117E38C46688EEF036441C11CE47B943A9D072E29B1346109895E46AF89AD85910E7D9817F99FB8210BCF8F9BCF596BF351B84E24Az4f5G


 

3 

- на бумажном носителе  196,00 

21. Предоставление управляющим и ресурсоснабжающим 

организациям сведений из картотеки регистрационного и 

поквартирного учета о количестве граждан, 

зарегистрированных по месту жительства /месту 

пребывания и (или) снятых с регистрационного учета по 

месту жительства /месту пребывания, по запросу в форме 

списка в электронном виде (за 1 квартиру/1 лицевой счет) 

3,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2022 . 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 

 


